基 安安猪勇 0217001 号

墓表 労 登第 0217001 号

基 窒化 登 第 0217001 号

平成 16 年 2 月 17 日

都道府県労働局労働基準部

安全衛生主務課長 殿

厚生労働省労働基準局安全衛生部

安 全 課 長

労働衛生課長

化学物質調査課長

技能講習修了証明書統合発行システムの 運用に当たっての 留意事項について

標記については、 平成 1 6 年 2 月 1 7 日付け暴発 第 02 1 7003 号「技能講習修了証

明書統合発行システムの 運用について」 0 以下「局長通達」という。 ) により指示されたと

ころであ るが、 下記事項にも 留意の上、 適切に対応されるようお 願いする。

なお、 平成 1 6 年 3 月 30 日をもって、 平成丁丁年 1 2 月 24 日付け事務連絡「技能講

習修了証明書統合発行システムの 運用に当たっての 留意事項について」は 廃止する。

- 己

ェ 登録教習機関から 指定機関への 帳 簿の引渡し等について

(1) 登録教習機関から 指定機関へ技能講習の 修了者 ( 以下「修了者」という。 ) の氏名等

を記載した帳 簿 ( 以下「帳 簿」という。 ) を引き渡す際の 帳 簿の紛失防止や 事務処理の

円滑・確実な 実施のため、 登録教習機関は、 あ らかじめ指定機関との 間で、 帳 簿の引

渡しの手順、 方法等の基本的事項について 取り決めておくものとすること。

この際、 帳 簿の引渡しの 基本的手順は 、 次によるものとすること。

① 登録教習機関は、 あ らかじめ指定機関と 合意した日以降に、 配達証明郵便等の 指

定 機関と合意した 確実な方法で、 帳 簿を指定機関に 送付する。 この際、 次の事項に